1

超商、賣場及清潔職能培訓(職業訓練)班招生簡章
一、主旨：習得超商、賣場及清潔之職業能力，進而從事超商、賣場及清潔領域相關工作。

二、說明：因應現代對超商、賣場及清潔的大量職缺需求，針對身障朋友設計系列專業的

            職訓課程。透過優良的師資直接教導與密集訓練，令學員得以習得職場實用的技巧，

            成為稱職適任的員工，加上與合辦單位配合開發工作機會，進而達成穩定就業。

三、報名資格：
      1.招收障別：15 歲以上領有身心障礙手冊者，男女不拘。

      2.參訓學員報名資格：

  (1)有意願從事超商、賣場及清潔相關工作，經初步篩選，通過之後成為學員。

  (2)戶籍設於臺北市、新北市為主，其他縣市為次。

  (3)近 2 年內未曾參加由政府部門補助辦理之全日制職業訓練。

  (4)進行簡易超商、賣場及清潔職能評量結果篩選是否適合接受本職業訓練。

四、學員人數：12 人。

五、課程時間：108 年 5 月初至 7月底(周一二四五早上 8:30-17:00)

六、課程內容：

通識課程

名稱

時

數

超商、賣場

核心課程名稱

時

數

超商、賣場

專業課程名稱

時

數

清潔

專業課程名稱

時

數

超商、賣場

實習課程
時數

性騷擾性

侵害防治
4

商品、商場之

認識

維護與管理

7
開店準備與打

烊
4 超商、賣場清潔 7

配合通識、核心、

專業職能課程

理論與實務結合

84

職場勞工

安全衛生
3 顧客服務 7

簡易清潔與維

護
14 浴廁清潔 7

清潔

實習課程

顧客接待

與服務技

巧

2
清潔

核心課程名稱

主管、同事臨

時交辦
3 醫院、學校清潔 7

配合通識、核心、

專業職能課程。

理論與實務結合

84

防搶防騙 2
清潔場所形態

認識
7

商品擺設、售

出與下架
7

辦公室及大樓

清潔
7 總計 168

狀況處理 3

清潔用具認

識、使用、成

效檢視與維護

7
單據分類與檔

案歸檔整理
7

社區、居家清

潔、停車場、戶

外清潔

7

就業準備 6

職場參訪 14

總計 14 總計 28 總計 35 總計 35 結業座談會 2

七、相關補助：

    1.職訓期間勞保費、學雜費全免。

     2.符合資格者，依學員意願，協助申請職訓生活津貼。

八、報名事項：即日起接受報名至額滿為止(請攜帶身分證、身心障礙手冊正本，核對後交還)

報名聯絡方式：電話：02-25587370 傳真：02-25952872  email：viplqa@gmail.com

      聯絡人：林盈君            地址：臺北市大同區華陰街 39 號 1 樓

姓   名  生    日  性    別

學   歷  障礙類別  障礙等級

電   話  手   機  傳    真

戶籍地址
備註

通訊地址

mailto:viplqa@gmail.com

 2

超商、賣場及清潔職能培訓(職業訓練)計畫」報名表

姓 名  性 別 □女 □男

障 別  障 礙 程 度

身 分 證 字 號  生 日

聯 絡 電 話

電 子 信 箱

聯 絡 地 址 （   ）

教育程度 □國小   □國中  □高職  □大學(專)以上 □其他

過 往 工 作 經 歷

參訓動機與期待

意 見 欄

1、報名學員需繳交身心障礙手冊。

2、受訓學員需全程參於課程，方於受訓結束後發給結業證。

3、受訓學員除發生重大事故，不得中途退訓。

4、虛心研習、努力充實專業知能。

5、課程研習中不得遲到早退。

報名方式

※ 洽詢電話：（02）2558-7370 林盈君

※ 傳真報名：傳真電話：（02）2558-7652

※ 電子郵件報名：viplqa@gmail.com

※ 郵寄報名：寄回報名表 103 臺北市大同區華陰街 39 號 1 樓

mailto:viplqa@gmail.com